РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 52

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

П Р И К А З

01.09.2022 г.                    г.Ставрополь                          6/1 -ОД

Об организации работы по противодействию коррупции в ДОУ

В целях реализации положений Федерального закона «О противодействии

коррупции» (с изменениями от 3 июля 2016 года),Указа Президента РФ от

15.6.2015г. № 364 и письма комитета образования администрации города

Ставрополя № 101113 – 4659 от 11.10.2016г. «О проведении мониторинга по

вопросам организации антикоррупционного просвещения граждан и

формирования антикоррупционных стандартов поведения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом за организацию работы по

предупреждению коррупционных действий в ДОУ – заместителя

заведующего по УВР – Аношка О.А.;

1.1. Вменить в обязанность ответственного за организацию работы по

предупреждению коррупционных действий в ДОУ:

        - сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам

профилактики коррупционных действий;

         - участие в создании комиссии по профилактике и рассмотрению

коррупционных действий в МБДОУ;

        - разработку плана работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с

№ 52;

       - проведение инструктажей об антикоррупционном поведении

сотрудников МБДОУ д/с № 52;

       - ведение необходимой документации согласно Положения о работе по

противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 52;

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ д/с № 52                                                          И.В.Серяк

С приказом ознакомлен:

Аношка О.А.___________

		2022-11-15T11:31:18+0300
	И.В.Серяк
	я подтверждаю этот документ